ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

33- е (внеочередное) заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 10.12.2021 г.          с. Ильинка                                            № 176

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Ильинское сельское поселение
Красноперекопского района
Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Ильинский сельский совет, -

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Ильинское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятый решением

Ильинского сельского поселения 1 созыва от 28.11.2014 № 9 (далее-Устав),

следующие изменения:

1.1. пункт 4.1. статьи 1 Устава признать утратившим силу;

1.2. в пункте 21 статьи 1 Устава слова «осуществление контроля за их

соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в

сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур и предоставляемых услуг»;

1.3. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического

опьянения.»;

1.4. пункт 7 части 7 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;»;

2

1.5. пункт 9 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

1.6. пункт 3 статьи 38 изложить в новой редакции:

«3) принимает в установленном порядке решения о переводе жилых

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,

о признании в установленном порядке жилых помещений муниципального и

частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных

домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в

которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта

Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или

реконструкции;»;

1.7. в части 1 статьи 46 Устава слова «в соответствии с Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами «в

соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации».

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее

решение в газете «Виток», а также разместить на информационном стенде

Ильинского сельского совета и официальном сайте Правительства Республики

Крым - Красноперекопский район – Ильинское сельское поселение -

https://krpero.rk.gov.ru/ в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Ильинского сельского совета.

Председатель Ильинского сельского совета-

Глава администраций Ильинского

сельского поселения                                                                        Шиловская Л.И.

http://garant-01.op.ru/#/document/12144695/entry/1000